

پنجشنبه ۲۶ تان ۱۴۰۱ – ۲۲ ربيع الثانی ۱۴۴۴ – ۱۷ نوامبر ۲۰۲۲ – ۲۲ بیست ویکم- شمه‌رو ۵۵۸



اعلام رسمی کاندیدا توری ترامپ برای انتخابات الکترال ۲۰۲۴

مرد دیوانه دوباره آمد

افزایش حمایت جمهوری‌خواهان از ران دسانتیس برای تقابل با رئیس‌جمهوری سابق

گروه بین‌الملل – علی ودایع: بالاخره مرد دیوانه جمهوری‌خواهان برای انتخابات الکترال ۲۰۲۴ آمریکا اعلام کاندیداتوری کرد. مدت‌هاست که انتظار می‌رفت که «دونالد ترامپ» وارد کارزار انتخابات شود اما او می‌خواست سوار بر «موج قرمز» مقتدرانه رقبا را به چالش بکشد اما او خودش در چار چالش شد. هفتنه گذشته، انتخابات میان دوره‌ای آمریکا برگزار شد ؛ جمهوری‌خواهان در مجلس نمایندگان به یک موفقیت متزلزل دست یافتند و سنا متحمل شکست شدند. برخی محافظه کاران با طرح نقشه عبور از ترامپ ، می‌گویند که او عامل ناکامی موج قرمز بوده است. در شرایطی که نظرسنجی‌ها هم نشان دهنده رویگردانی از رئیس‌جمهوری سابق است، اختلافات جدی در حمایت و علیه او بروز و ظهور پیدا کرده‌است.

اعلام کاندیدا توری ترامپ بدون ایوانکا

بنا به گزارش سسی‌ان.ان، ترامپ در عمارت مارالگو در فلوریدا نامزدی خود را برای شرکت در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا رسماً اعلام کرد.

رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا در حضور اعضای خانواده و کارمندان سابق دولتش عنوان داشت: «برای اینکه مجدد آمریکا را به سرانگشته‌ام»
وی افزود که در آینده خواستار مجازات مرگ برای قاچاقچیان مواد مخدر خواهد شد و آن دسته از اعضای ارتش را که به دلیل عدم دریافت واکسن کووید-۱۹ از کار برکنار شده‌اند، مجدد استخدام خواهد کرد.
ترامپ گفت: ما پیروزی می‌شویم چون با همه قدرت مبارزه می‌کنیم و جو بایدن دیگر نمی‌تواند چهره کشور ما باشد.اطمینان می‌دهم او (بایدن) در انتخابات ۲۰۲۴ موفق نمی‌شود. ما این بار با رای بیشتری پیروز می‌شویم.
ترامپ با بیان اینکه دموکرات‌ها به سلطه دولت اعتقاد دارند و ما به آزادی، مدعی شد: ما بزرگترین اقتصاد را خواهیم ساخت.
وی ادامه داد که آمریکای تحت کنترل دموکراتها سرنوشت ما نیست و نباید ادامه پیدا کند. ما درخشش آمریکا را می‌خواهیم.
ترامپ همچنین گفت که نباید فراموش کنیم نانسی پلوسی رئیس مجلس نمایندگان آمریکا اخراج شده است.

اگرچه این رئیس‌جمهوری سابق از روند

حمله مکرون به روسیه در نشست G۲۰

«مانوئل مکرون» رئیس جمهوری فرانسه در نشست سران گروه ۲۰ اعلام کرد که اکثر اعضای این گروه جنگ اوکراین را محکوم می‌کنند. وی همچنین در ادامه علیه ایران موضع‌گیری کرد. به گزارش شبکه خبری فرانس ۲۴، مکرون با اعلام این موضوع در این نشست که در بالی اندونزی برگزار می‌شود، افزود که فرانسه به دنبال تنش زدایی در جنگ اوکراین است. رئیس جمهوری فرانسه همچنین مدعی شد که گروه ۲۰ از جمله چین هیچ «اجرای هسته‌ای» را از جانب روسیه نمی‌پذیرد. رئیس جمهوری فرانسه همچنین در ادامه ادعا کرد: ایران با بازداشت شهروندان فرانسوی و فعالیتهای های منطقه‌ای به طور فزاینده ای در قبال فرانسه تهاجمی می‌شود و از ایران می‌خواهم به آرامش و روح

سرن حاضر در اجلاس رهبران کشورهای

گروه ۲۰ در اندونزی در پایان این نشست دو روزه در بیانیه‌ای اعلام کردند که جنگ روسیه و اوکراین اقتصاد جهانی را تضعیف می‌کند. به گزارش روسیا لیوم، در بیانیه پایانی اجلاس رهبران کشورهای گروه ۲۰ با اشاره به جنگ روسیه و اوکراین آمده است: اکثریت کشورهای عضو قاطعانه جنگ در اوکراین را محکوم می‌کنند. سران جی ۲۰ تأکید کردند که جنگ روسیه و اوکراین اقتصاد جهانی را تضعیف و

اصابت موشک او کرانی به خاک لهستان

منابع آگاه در سازمان پیمان اتلانتیک شمالی (ناتو) دقایقی پیش خبر دادند که اوکراینی بودن موشک اصابت شده در خاک لهستان به تأیید رئیس جمهوری آمریکا و اطلاع کشورهای غربی رسیده است.
به گزارش خبرگزاری رویترز به نقل از منابع آگاه در ناتو خبر داد که جو بایدن به کشورهای عضو این سازمان نظامی و گروه ۷ اطلاع داده که حادثه موشکی لهستان ناشی از اصابت موشک پدافند هوایی اوکراین بوده است.
خبرگزاری آسوشیتدپرس ساعتهای پیش به نقل از سه مقام آمریکایی که خواستند نامشان فاش نشود، نوشته بود که برآوردهای اولیه نشان می‌دهد موشک پدافند هوایی

نسخه آلمانی کیسینجر برای مهار تهدیدهای مسکو

وزیرخارجه اسبق آمریکا با بیان اینکه کشورها باید بر اهداف بلندمدتشان درباره اوکراین و روسیه تمرکز کنند، گفت، اروپا باید همان کاری را با روسیه بکند که پس از جنگ جهانی دوم با آلمان کرد.
به گزارش بلومبرگ، هنری کیسینجر، وزیر خارجه اسبق آمریکا در بساب جنگ اوکراین گفت، کشورها باید ببینند اهداف بلندمدتشان درباره اوکراین و روسیه چیست و بر آن‌ها تمرکز کرده و اجازه ندهند وقایع کوتاهمدت، حواسشان را پرت کند. با این حال، وقتی از کیسینجر پرسش شد که به نظرش ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه به چه چیزی رضایت می‌دهد، گفت: بی‌شک برخی یاور دارند که پوتین یکی از موانع دستیابی به این چشم‌انداز است. او گفت، جنگ تنها زمانی تمام می‌شود که اوکراین بتواند در یک رابطه نزدیک

جمهوریخواه در انتخابات ریاست

جمهوری ۲۰۲۴ تبدیل شده است. ترامپ در انتخابات ۲۰۲۲ از نامزدهایی حمایت کرد که مدعی بودند در انتخابات ۲۰۲۰ به ضرر او قلب شده بود. اما همین ادعا موجب شد تا رای دهندگان از بیم تکرار ناآرامی‌های سیاسی دوران ترامپ به نامزدهای رقیب رای داده و بسیاری از افراد مورد تأیید ترامپ ناکام بمانند. همین مساله به اختلاف نظرها در حزب جمهوریخواه دامن زده و شکاف عمیقی میان بدنه اصلی حزب و طرفداران ترامپ ایجاد کرده است.

اکنون که اختلاف نظر در درون حزب جمهوریخواه و ضرورت تغییر مشاهده می‌شود، برخی خواهان روی گردانی از ترامپ و اقبال به ران دسانتیس شده‌اند. این سیاستمدار ۴۴ ساله نه تنها توانست بار دیگر در انتخابات به شدت رقابتی فلوریدا پیروز شود، بلکه اختلاف خود از رقیبش را به حدود ۲۰ درصد رساند.

شنبه فاکس نیوز آمریکا نزدیک به جمهوری‌خواهان نیز می‌گوید که بزرگترین برنده انتخابات میان دوره‌ای بدون شک ران دسانتیس فرماندار فلوریدا و بازنده بزرگ این انتخابات دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری سابق آمریکا است که نامزدهای منتخب او در برخی از رقابت‌های انتخاباتی حتی نتوانستند رقابتی دموکرات آسیب‌پذیر خود را شکست دهند. نکته اینجاست که اختلافات جمهوری‌خواهان آنچنان عمیق شده است که درباره رهبری آنها در مجلس نمایندگان و سنا نیز تردیدهای جدی به وجود آمده‌است.

دو دستگی در حزب جمهوریخواه که ناشی از نفوذ ترامپ در بین افراد محافظه‌کار است، آینده آنها را به صورت جنجالی پیش خواهد برد. اعضای این حزب ظاهراً متقاعد شده‌اند که ترامپ به وجهه حزب آنها آسیب می‌زند. این عامل می‌تواند آنها را به طرد ترامپ وادار اما این که آنها به اندازه کافی جسارت چنین اقدامی را داشته باشند معلوم نیست.

از طرفی نشانه ای از عقب نشینی ترامپ مشاهده نشده و اظهاراتش علیه دسانتیس نشان می‌دهد که درصه با احتمال شکست، بسیاری از جمهوری‌خواهان معتقدند خیلی‌ها او را هنوز هم چهره شناخته شده حزب جمهوریخواه می‌دانند.

در بحبوحه تعیین تکلیف سنا و با توجه به آنکه ترامپ به صورت تلویحی وعده داده بود تا ۱۵ نوامبر (۲۴ آبان) به صورت رسمی داوطلب نامزدی حزب جمهوریخواهان در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ شود، برخی از جمهوریخواهان به وی فشار آورده بودند که این تصمیم را به تعویق انداخته و منتظر بماند تا تکلیف کرسی ایالت جورجیا در سنا معلوم شود. انتخابات اخیر میلادریه ای کنگره آمریکا نشان داد که حتی وقتی خود ترامپ در انتخابات حضور ندارد، آمریکایی‌ها به نامزدهای ترامپ‌یستی که عمیقاً در تئوری توطئه تقلب در انتخابات و تضعیف دموکراسی غوطه‌ور شدند، روی خوش نشان نمی‌دهند.

رقیب تازه: ظهور اما قدر تمند

تازنمای روزنامه انگلیسی فایننشال تایمز هم می‌نویسد که رئیس جمهویر پیشین آمریکا گرچه کمک کرد تا محبوبیت «ران دسانتیس» فرماندار کنونی ایالت فلوریدا افزایش یافته و با رشد در صحنه سیاسی رای اعتماد مردم را بدست آورد، با این حال دست پرورده اش به رقیبی جدی بر سر کسب نامزدی حزب

انتقاد تند ریشی سوناک از پوتین

دلیل تلاش های او برای خفه کردن عرضه غلات اوکراین به شدت مختل شده است. به لطف بستن شریان های گاز توسط روسیه، قیمت جهانی انرژی هشت برابر شده و بر لزو های اقتصادی ناشی از بی اعتنایی پوتین به زندگی آسان ها در

سال های آینده احساس خواهد شد.
نخست وزیر بریتانیا در ماه نوامبر حملات روسیه در اوکراین و ادعای حمله به لهستان هم گفت: دنیروز در نشست گروه ۲۰، با وزیر خارجه روسیه درخصوص جنگ غیرقانونی و وحشیانه کشورش در اوکراین روبرو شدید. تقریباً دوازده ساعت بعد، بیش از ۸۰۰ موشک روسی در غرب اوکراین فرود آمد و غیرنظامیان را کشت و زیرساخت‌های غیرنظامی را ویران کرد.

اجرای مفاد آن توسط همه دینفعان تأکید کردند. در بخش دیگری از بیانیه پایانی این نشست آمده است: کشورهای عضو گروه ۲۰ به تلاش‌های خود برای محدود کردن افزایش دما به بیش از ۱.۵ درجه سانتیگراد ادامه می‌دهند. اجلاس سران گروه ۲۰ در روزهای ۱۵ و ۱۶ نوامبر در جزیره بالی اندونزی برگزار شد و در حاشیه آن نیز دیدارهای دوجانبه میان بسیاری از کشورها مبادا غیر روسیه تشدید می‌شود و همین کشورهای اتحادیه اروپا را مجبور می‌کند، به محموله‌های سوخت از کشورهای دورتر همچون آمریکا هند و منطقه خاورمیانه روی آورد. گازوئیل که به ویژه در صنایع نقش کلیدی داشته، برای رشد اقتصادی اهمیت بسیاری دارد.

گفت‌وگو، حیاتی و ضروری است و دوران کنونی نباید دوران جنگ باشد. حاضران در اجلاس اندونزی همچنین از توافقنامه صادرات غلات از طریق دریای سیاه که با میانجیگری اوکراین و سازمان ملل متحد امضا شده، استقبال و بر اهمیت ادامه کار بسر روی این توافقنامه و

هشدار بحران انرژی در اروپا با دور جدید تحریم‌های روسیه

می‌دهد.
اژانس بین‌المللی انرژی مستقر در پاریس در این گزارش آورده است: قیمت بالای گازوئیل با آغاز دور جدید تحریم‌های اتحادیه اروپا علیه روسیه به تورم دامن زده و بر اقتصاد جهانی و تقاضای بیشتر برای نفت فشار می‌آورد. در این بیانیه آمده است: بی‌بی آغاز دور جدید تحریم‌های اتحادیه اروپا علیه مسکو، رقابت بر سر بشکه‌های گازوئیل با اروپا را مجبور می‌کند، به محموله‌های سوخت از کشورهای دورتر همچون آمریکا هند و منطقه خاورمیانه روی آورد. گازوئیل که به ویژه در صنایع نقش کلیدی داشته، برای رشد اقتصادی اهمیت بسیاری دارد.



«لژیومی به وقوع یک جنگ سرد جدید» میان آن‌ها وجود ندارد. کیسینجر که در دهه ۱۹۷۰ معمار دوستی دوباره آمریکا و چین بود، گفت امروز از دو سال قبل امیدوارتر است. او دو سال قبل به شرکت‌کنندگان در انجمن اقتصاد نوین هشدار داده بود که روابط میان این دو قدرت همکاری در حوزه‌های اقلیمی و با حمایت سفر وزیر خارجه آمریکا به چین در ماه‌های آینده،

ویژه

اعتراض ژنرال‌های اسرائیلی به وزیر پیشنهادی نتانیاہو

شماری از ژنرال‌های افسران عالی رتبه ارتش اسرائیل با انتصاب رهبر حزب تندرو «صهیونیسم دینی» به عنوان وزیر جنگ این رژیم مخالفت کرده و او را فردی بی تجربه دانستند. به گزارش عربی ۲۱، فشارهایی از سوی آمریکا و جامعه بین‌المللی علیه بنیامین نتانیاہو نخست وزیر مکلف رژیم صهیونیستی ایجاد شده تا «بزائل یوئل اسموتریج»، رهبر حزب صهیونیسم دینی را به عنوان وزیر جنگ انتخاب نکند زیرا به گفته آنها، اسموتریج مواضع «فاشیستی و نژادپرستانه» علیه فلسطینی‌ها دارد.

همزمان برخی از افسران عالی رتبه و ژنرال‌های ارتش اشغالگرقدس ضمن ابراز نگرانی از احتمال این انتصاب تأکید کرده‌اند که اسموتیج دانش و تجربه لازم و توانایی تعامل با وزارت جنگ را ندارد.

«سافیر لیبکین» خبرنگار شبکه ۱۲ اسرائیل با اشاره به نمونه‌هایی از واکنش افسران عالی رتبه صهیونیستی در این خصوص گفت که «تال روسو» رئیس حوزه عملیات ارتش صهیونیستی تأکید کرد که انتخاب اسموتریج به عنوان وزیر جنگ انتخابی بد است زیرا او در طول زندگی اش فعالیتی در این زمینه نداشته است، او فردی شناخته نشده است بلکه از خدمت در ارتش فرار کرده است و بنابراین این مساله برای من بسیار نگران کننده است.

همچنین ژنرال «ماتان ویلنالی» جانشین رئیس پیشین ستاد ارتش رژیم صهیونیستی ضمن مخالفت با احتمال این انتصاب گفت که امنیت رژیم اسرائیل به ویژه وزارت جنگ نیازمند مسئولیت و جدیت و اتخاذ تصمیمات حرفه‌ای به طور روزانه است.

وی گفت: پرونده امنیتی را باید به یک طرف مسئول و دارای تجربه در تعامل با مسائل امنیتی داد؛ در غیر اینصورت ما جان نیروهای خود را به خطر می‌اندازیم.

«عاموس گلعدا» رئیس پیشین اداره سیاسی و امنیتی در وزارت جنگ رژیم صهیونیستی پیش از این نسبت به انتخاب اسموتریج به عنوان وزیر جنگ هشدار داده بود. وی گفت که این امر یک فاجعه خطرناک است زیرا همکاری با شکلیات خودگردان فلسطین برای حفظ امنیت ضروری است. این فرد قبلاً سابقه بازداشت شدن دارد زیرا اقدام به ایجاد آتش سوزی در راه‌های ارتباطی کرانه باختری کرده است و تجاوزهای دیگری نیز انجام داده است. از سوی دیگر، یوفال دیسکین، رئیس دستگاه امنیت عمومی رژیم اسرائیل در مقاله ای تأکید کرد: اسموتریج رهبر یک حزب نژاد پرست است و نظریه‌های توطئه آمیز دروغین خلق می‌کند و هرگونه انتصاب وی به معنای رفتن در تونل تاریک و خطرناک است که باعث ایجاد شکاف در ساختار جمعیتی می‌شود و در آینده تغییر غیرقابل جبرانی برای اسرائیل خواهد داشت.

پولیتیک

نگرانی دوباره وضع امنیتی آلمان

نانسی فیزر وزیر کشور آلمان با ابراز نگرانی از وضعیت امنیتی و تأکید بر ضرورت تضمین امنیت کشور، گفت: کشورش باید نه تنها راهبرد دفاع ارضی، بلکه ساختار امنیت ملی خود را اصلاح کند.

به گزارش تازنمای پولیتیکو نوشت: فیزر در سخنانی که تغییر در راهبرد امنیت ملی‌اش را ترسیم می‌کرد، گفت: امنیت داخلی و خارجی ما در هم تنیده است و به سیاست داخلی قوی برای تضمین امنیت کشور نیاز هست. فیزر از حزب سوسیال دموکرات به ریاست اولاف شولتس، روز سه شنبه گفت: ما برای مدت طولانی بیش از حد احساس امنیت کرده‌ایم. به همین دلیل است که اکنون باید هسر کاری را که در توان داریم انجام دهیم تا شکست‌های بزرگ سال‌ها و دهه‌های اخیر را جبران کنیم.

دولت ائتلافی آلمان تاکنون دربراه تدوین راهبرد جدید امنیت ملی موافقت کرده است. از ابتدای سال جاری میلادی وزارت کشور آلمان با همکاری وزارت خارجه و دفاع، این کشور این راهبرد را بررسی کرده است. در رویدادی که ششورای امنیت خارج آلمان سازمان دهی کرد بود، فیزر عناصر اصلی راهبرد جدید امنیت ملی را ارائه داد که تا سال ۲۰۲۳ اجرائی خواهد شد. فیزر در این سخنان بر تهدیدهای ناشی از حملات سایبری و اطلاعات غلط و نیاز به حفاظت از زیرساخت‌های اصلی تأکید کرد و گفت: برای من، اولویت اصلی در راهبردد امنیت ملی حفاظت و دفاع از جامعه دموکرات و آزاد است و برای رسیدن به این هدف وزارت کشور تاکنون کانال‌های اشاعه اطلاعات نادرست را مسدود کرده و از رسانه‌های اجتماعی خواسته است «اطلاعات غلط» را حذف و با آن از طریق منابع معتبر مقابله کنند. وزیر کشور آلمان به تازگی از ایجاد آگاهی جدید امنیتی در بین مردم حمایت کرد و گفت ضروری است «توافقات الزام آور برای مشارکت فعال همه شهروندان» ایجاد شود.

اکنومیک

بحران تورم ۱۰۰درصدی در آرژانتین

افزایش ۶.۳ درصدی نرخ تورم در آرژانتین در ماه اکتبر (مهر– آبان)، تورم سالانه را به ۸۸ درصد رساند و منحنی این شاخص برای نخستین بار در ۳۰ سال گذشته، در حال نزدیک شدن به میزان ۱۰۰ درصدی است.
به گزارش روزنامه ال پائیس، جهان با چالش تورم مواجه است اما این معضل در آرژانتین شدیدتر است. نرخ تورم در این آمریکای جنوبی در ماه اکتبر (مهر– آبان) نسبت به ماه سپتامبر (شهریور– مهر)، ۶.۳ درصد افزایش یافت. به این ترتیب، نرخ تورم سالانه (در ۱۲ ماه گذشته) به ۸۸ درصد رسید.

بر اساس داده‌ها و پیش‌بینی‌های «موسسه ملی آمار و سرشماری» (Inec) برای ماه دسامبر، با وجود تلاش‌های دولت «آلبرتو فرناندز» رئیس‌جمهوری آرژانتین برای اجتناب از تورم، این شاخص برای نخستین بار در ۳۰ سال گذشته، به نرخ خطرناک ۱۰۰ درصدی نزدیک می‌شود. آمار نگران‌کننده دیگر اینکه، داده‌های ماه اکتبر نشان‌دهنده پایان منحنی نزولی تورمی است که در ماه ژوئیه (زمانی که تورم به ۷.۴ درصد رسید) آغاز شده بود. افزایش قیمت‌ها همزمان با هزینه‌های بالای مسکن، برق، آب و گاز در نتیجه کاهش یارانه انرژی و افزایش نرخ خدمات عمومی، شرایط خانوارهای آرژانتینی را دشوارتر کرده است. افزایش قیمت مواد غذایی که به موجب تأثیر شگمگیر بر اقبال فقیر جامعه، از اهمیت بالاتری برای دولت برخوردار است، کمتر از میانگین ماهانه (۶.۲ درصد) باقی ماند. این در حالی است که قیمت سبزیجات و میوه‌ها شاهد افزایش ۹ درصدی بود.

آلبرتو فرناندز در مارس گذشته از آغاز «جنگ علیه تورم» خبر داد. «مارتین گوسمان» وزیر اقتصاد وقت آرژانتین، با امضای قراردادی با صندوق بین‌المللی پول در ابتدای سال جاری میلادی، پرداخت بدهی ۴۴ میلیارد دلاری را به تعویق انداخت. «سرخو ماسا» وزیر اقتصاد جدید با برنامه‌ها برای کاهش تورم روی کار آمد. وی همزمان با تلاش برای مهار هزینه‌ها، در تلاش است تا بودجه فوج العاده‌ای برای کمک‌های اجتماعی اختصاص دهد. وی همچنین در حال مذاکره با بخش صادرات تلاش‌هایی است از فروش به خارج از کشور دریافت می‌کند، با بانک مرکزی تسویه کنند. مشکل اساسی، فقدان ذخایر ارزی خارجی است که نزدیک به صفر است و ابزارهای رسمی برای مهار کاهش ارزش پزو (واحد پول آرژانتین) را محدود می‌کند.

رویداد

دستبرد هکری چین به اطلاعات آمریکا

کریستوفر ری رئیس اداره تحقیقات فدرال ایالات‌متحده (FBI) در اظهاراتی با بیان اینکه برنامه هکری چین بزرگترین در جهان است، مدعی شد: چین بیش از مجموع تمام کشورهای دیگر اطلاعات آمریکایی‌ها را به سرعت برده است.

به گزارش ای‌بی‌سی‌نیوز، «کریستوفر ری» رئیس اداره تحقیقات فدرال آمریکا(افبی‌آی) گفت: این اطلاعاتی که در اختیار چینی‌ها قرار می‌گیرد تجاری و شخصی است.

ری همراه با «الخاندرو مایورکاس» وزیر امنیت داخلی و «کریستین ایزبید» مدیر مرکز ملی مبارزه با تروریسم، در نشست کمیته امنیت داخلی مجلس نمایندگان با عنوان استماع سالانه «تهدیدات سراسر جهان» این اظهارات را بیان کرد.

رئیس افبی‌آی در این نشست همچنین تأکید کرد که آمریکا نگران اپلیکیشن چینی «ویک تاک» و «بایت دس» شرکت مادر آن است و خواستار ممنوعیت این برنامه‌ها شد.

ری سپس ادامه داد: ما نگرانی‌های امنیت ملی داریم. این برنامه‌ها به دولت چین این امکان را می‌دهد داده‌های میلیون‌ها کاربر را جمع‌آوری و کنترل کند. مایورکاس نیز ضمن تکرار اظهارات رئیس افبی‌آی، اضافه کرد: چین از این فناوری‌ها برای تغییر میدان بازی جهانی به نفع خود استفاده می‌کند.